
 

SMLOUVA O DÍLO 

(dle ustanovení § 2586 a násl. zákona č. 89/2012 Sb., občanského zákoníku, v platném znění) 

 

Níže uvedeného dne, měsíce, roku uzavřeli 
 

objednatel: Technické služby Lanškroun, s.r.o. 

se sídlem: Nádražní 33, 563 01 Lanškroun 

IČO:  25951459 
DIČ:  CZ25951459 
zapsaný u Krajského soudu v Hradci Králové, oddíl C, vložka 17173 

zastoupený Ing. Jiřím Menclem, prokuristou 

dále jen „objednatel“ 

a 

 

zhotovitel: Zdeněk Rakaš 
se sídlem: 561 02 Třebovice 224 

IČO:  01819101   

dále jen „zhotovitel“ 

 

tuto smlouvu o dílo. 

 

 

 

 

I. PŘEDMĚT PLNĚNÍ 

1. Zhotovitel se zavazuje provést výkopové práce na ulici Strážní v Lanškrouně. Délka výkopu: 55 m, šíře 

výkopu 0,3 m, hloubka výkopu 0,5 m.  

Výkopové práce budou provedeny ručně bez použití jakékoli techniky, aby nebylo porušeno kabelové ve-

dení. 

2. Veškeré další dodávky a práce požadované dodavatelem nad rámec této smlouvy znamenají změnu 

smlouvy budou písemně dohodnuty osobami oprávněnými jednat ve věcech této smlouvy, a to na samo-

statných listech jako dodatky ke smlouvě. 

3. Objednatel se zavazuje zaplatit cenu za provedení tohoto plnění, a to ve výši dle čl. II. této smlouvy. 

II. CENA PLNĚNÍ 

Účastníci smlouvy ujednali tento způsob určení ceny:  

 

Cena díla je stanovena následovně:  

provedení výkopových prací, uložení kabelu, zhutnění, položení folie a zasypání výkopu 190,- Kč za běžný 

metr. 

 

 
 
 



 

III. DOBA PLNĚNÍ 

Zhotovitel se zavazuje plnit řádně tuto smlouvu v celém rozsahu sjednaného předmětu plnění v době od  20.11.         

do 1. 12. 2017. 

IV. MÍSTO PLNĚNÍ 

Předmět plnění bude realizován v místě dle čl. I. odst. 1. 

V. PLATEBNÍ PODMÍNKY 

Objednatel se zavazuje uhradit cenu díla po jeho protokolárním předání a převzetí na základě zhotovitelem 

vystavené faktury se splatností 7 dnů od data jejího vystavení. 

VI. SMLUVNÍ POKUTY 

1. V případě prodlení objednatele s uhrazením ceny díla, uhradí objednatel dodavateli smluvní pokutu ve výši 

0,05% z nezaplacené částky za každý den prodlení. 

2. Při překročení sjednané a objednatelem odsouhlasené doby dodání vinou zhotovitele, uhradí tento objed-

nateli smluvní pokutu ve výši 1000,- za každý den prodlení. 

3. Smluvní pokuty sjednané touto smlouvou hradí povinná strana nezávisle na tom, zda a v jaké výši vznikne 

druhé straně v této souvislosti škoda, kterou lze vymáhat samostatně. 

VII. ODSTOUPENÍ OD SMLOUVY 

1. Pokud objednatel neuhradí fakturu nebo je v prodlení se splatností faktury více než 30 dnů, má dodavatel 

právo od smlouvy odstoupit. 

2. Pokud zhotovitel nedodrží sjednanou a objednatelem odsouhlasenou dobu dodání, má objednatel právo od 

smlouvy odstoupit. 

3. Je-li vada věci (předmětu plnění) podstatným porušením smlouvy, má objednatel právo od smlouvy odstou-

pit. 

VIII. DALŠÍ UJEDNÁNÍ 

1. Objednatelem jsou dále zmocněny následující osoby k jednání jeho jménem v právních vztazích založených 

touto smlouvou: 

 - ve věcech technických:   Vítězslav Lux  xxxxxxxxxxxx 

 

2. Zhotovitelem jsou dále zmocněny následující osoby k jednání jeho jménem v právních vztazích založených 

touto smlouvou: 

 - ve věcech technických:   Zdeněk Rakaš  xxxxxxxxxxxx   

3. Bude-li některé ustanovení této smlouvy shledáno neplatným nebo nevymahatelným, taková neplatnost nebo 

nevymahatelnost nezpůsobí neplatnost či nevymahatelnost celé smlouvy s tím, že v takovém případě bude 

celá smlouva vykládána tak, jako by neobsahovala jednotlivá neplatná nebo nevymahatelná ustanovení, a v 

tomto smyslu budou vykládána a vymáhána i práva smluvních stran vyplývající z této smlouvy. Smluvní 

strany se dále zavazují, že budou navzájem spolupracovat s cílem nahradit takové neplatné nebo nevyma-



 

hatelné ustanovení platným a vymahatelným ustanovením, jímž bude dosaženo stejného ekonomického vý-

sledku (v maximálním možném rozsahu v souladu s právními předpisy), jako bylo zamýšleno ustanovením, 

jež bylo shledáno neplatným či nevymahatelným. 

4. Na předmět plnění je poskytováno právo z vadného plnění po dobu 36 měsíců. 

5.. Dodavatel se zavazuje oznámenou vadu odstranit bez zbytečného odkladu, nejpozději však ve lhůtě potřebné 

pro výrobu a dodání nového předmětu plnění. 

 

IX. ZÁVĚREČNÁ USTANOVENÍ 

1. Tato smlouva je vyhotovena ve dvou stejnopisech, z nichž každá smluvní strana obdrží jeden. 

Pokud v této smlouvě není uvedeno jinak, řídí se právní poměr smluvních stran občanským zákoníkem. 

2. Dodavatel bere na vědomí, že objednatel je oprávněn informace, jež v souvislosti s touto smlouvou obdržel 

od dodavatele, uveřejnit nebo zpřístupnit třetím osobám, a to zejména z důvodů stanovených platnými práv-

ními předpisy v oblasti práva veřejnosti na informace, pokyny zřizovatele objednatele či pravidel souvisejících 

s kontrolou hospodaření objednatele či financováním ceny za dodávku předmětu plnění. Dodavatel proto 

souhlasí se zveřejněním takových informací objednatelem. Tento odstavec rovněž neomezuje oprávnění 

smluvních stran poskytnout potřebné informace svým auditorům nebo právním, ekonomickým či jiným po-

radcům, kteří jsou vůči smluvní straně vázáni mlčenlivostí, ani neomezuje oprávnění smluvních stran uplat-

ňovat svá práva z této smlouvy. 

3. Tato smlouva nabývá účinnosti podpisem obou smluvních stran. 

 

 

 

 

 

V Lanškrouně dne 16. 11. 2017 

 

Technické služby Lanškroun, s.r.o. 

Jiří Mencl 

prokurista 

 

 

........................................ 

za objednatele 

(razítko, podpis) 

 

V Lanškrouně dne 16. 11. 2017 

 

 

 

 

 

 

........................................ 

za zhotovitele 

(razítko, podpis) 

 

 

 


